Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2024 1285от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муниципальногоокруга от 07.02.2023 года № 211

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,закона Вологодской области от 16.10.2024 года № 5733-ОЗ «О внесенииизменений в закон области "Об административных правонарушениях в Вологодскойобласти", руководствуясь уставом Верховажского муниципального округаВологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень должностных лиц органов местногосамоуправления Верховажского муниципального округа, уполномоченныхсоставлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренныхсоответствующими статьями закона Вологодской области «Об административныхправонарушениях в Вологодской области», утвержденный постановлениемадминистрации Верховажского муниципального округа от 07.02.2023 года № 211,изложив в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.2. Признать утратившим силу постановление администрацииВерховажского муниципального округа от 28.10.2024 года № 1021 «О внесенииизменений в постановление администрации Верховажского муниципальногоокруга от 07.02.2023 года № 211».3. Настоящее постановление вступает с 01.01.2025 года и подлежитофициальному опубликованию в печатном издании «Официальный вестникВерховажского муниципального округа».4. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 23.12.2024 года № 1285
УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 07.02.2023 года № 211

ПЕРЕЧЕНЬдолжностных лиц органов местного самоуправления Верховажскогомуниципального округа, уполномоченных составлять протоколы обадминистративных правонарушениях, предусмотренных соответствующимистатьями закона Вологодской области «Об административныхправонарушениях в Вологодской области»
п/п Категории должностных лиц,уполномоченных составлятьпротоколы об административныхправонарушениях

Статьи закона Вологодской области «Обадминистративных правонарушениях вВологодской области», по которымпредусмотрено составление протоколов обадминистративных правонарушениях1. Первый Заместитель главыВерховажского муниципальногоокруга
Статьи 1.12, 6.1.-6.6., 6.10. (в частинеисполнения решенияантитеррористической комиссиимуниципального образованияВологодской области,2. Заместитель главы Верховажскогомуниципального округа посоциальным вопросам
Статьи 1.15, 1.18, 1.20, 6.3.

3. Заместитель главы Верховажскогомуниципального округа, начальникУправления по работе стерриториями администрацииВерховажского муниципальногоокруга

Статьи 1.3, 1,5, 1.6, 1.10,1.11, 1.13, 1.14,1.15, 1.18, 1.20, 3.1(1) - 3.1(6), 3.1(8) -3.1(13) (кроме административныхправонарушений, совершенныхдолжностными лицами, индивидуальнымипредпринимателями и юридическимилицами (за исключением некоммерческихорганизаций, созданных гражданами дляведения садоводства, огородничества илидачного хозяйства, гаражныхкооперативов), выразившихся внарушении требований правилблагоустройства территориймуниципальных образований в частисодержания территорий общегопользования), 3.7, 3.8 (кромеадминистративных правонарушений,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100565&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100559&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100540&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=124&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100596&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100088&field=134&date=20.12.2024

совершенных должностными лицами,индивидуальными предпринимателями июридическими лицами (за исключениемнекоммерческих организаций, созданныхгражданами для ведения садоводства,огородничества или дачного хозяйства,гаражных кооперативов), выразившихся внарушении требований правилблагоустройства территориймуниципальных образований в частисодержания территорий общегопользования), 3.11, 6.3.4. Начальник, заместительначальника финансовогоуправления администрацииВерховажского муниципальногоокруга

Статьи 6.3.

5. Начальник управления сельскогохозяйства и экологииадминистрации Верховажскогомуниципального округа

Статья 1.3, 1.7., 2.1 (1), 3.1 (1), 3.1 (5), 3.1(6), 3.1.(8)-3.1 (9)(кромеадминистративных правонарушений,совершенных должностными лицами,индивидуальными предпринимателями июридическими лицами (за исключениемнекоммерческих организаций, созданныхгражданами для ведения садоводства,огородничества или дачного хозяйства,гаражных кооперативов), выразившихся внарушении требований правилблагоустройства территориймуниципальных образований в частисодержания территорий общегопользования), 3.11, 4.1., 4.2. 6.3.6. Начальник организационно-контрольной и кадровой работыадминистрации Верховажскогомуниципального округа

Статьи 1.12, 6.3., 6.6.

7. Начальник отдела архитектуры иградостроительства Верховажскогомуниципального округа
Статьи 3.1 (1)-3.1 (3), 3.1. (6), 3.1. (7), 3.1.(11) (кроме административныхправонарушений, совершенныхдолжностными лицами,индивидуальными предпринимателями июридическими лицами (за исключениемнекоммерческих организаций, созданныхгражданами для ведения садоводства,огородничества или дачного хозяйства,гаражных кооперативов), выразившихся внарушении требований правил

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100469&field=134&date=20.12.2024

благоустройства территориймуниципальных образований в частисодержания территорий общегопользования), 3.8 (кромеадминистративных правонарушений,совершенных должностными лицами,индивидуальными предпринимателями июридическими лицами (за исключениемнекоммерческих организаций, созданныхгражданами для ведения садоводства,огородничества или дачного хозяйства,гаражных кооперативов), выразившихся внарушении требований правилблагоустройства территориймуниципальных образований в частисодержания территорий общегопользования), 6.3.8. Начальник Комитета поуправлению имуществомадминистрации Верховажскогомуниципального округа

Статьи 3.8. (кроме административныхправонарушений, совершенныхдолжностными лицами, индивидуальнымипредпринимателями и юридическимилицами (за исключением некоммерческихорганизаций, созданных гражданами дляведения садоводства, огородничества илидачного хозяйства, гаражныхкооперативов), выразившихся внарушении требований правилблагоустройства территориймуниципальных образований в частисодержания территорий общегопользования), 6.3.9. Начальник управленияэкономического развитияадминистрации Верховажскогомуниципального округа

Статьи 1.10, 1.13, 1.14, 1.15, 1.20, 6.3.

10. Главный специалист Управленияпо работе с территориямиадминистрации Верховажскогомуниципального округаструктурных подразделений:Территориальный секторВерховажский,Территориальный секторВерховский,Территориальный секторКоленгский,Территориальный сектор

С, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 1.10, 1.11, 1.13, 1.14,1.15, 1.18, 1.20, статьями 2.1(1), 3.1(1) -3.1(6), 3.1(8) - 3.1(13) (кромеадминистративных правонарушений,совершенных должностными лицами,индивидуальными предпринимателями июридическими лицами (за исключениемнекоммерческих организаций, созданныхгражданами для ведения садоводства,огородничества или дачного хозяйства,гаражных кооперативов), выразившихся внарушении требований правил

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100045&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=24&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100026&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100018&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100329&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100540&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=118&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=113&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100487&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100456&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=124&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100565&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100559&field=134&date=20.12.2024

Липецкий,Территориальный секторМорозовский,Территориальный сектор Нижне-Важский,Территориальный секторНижнекулойский,Территориальный секторЧушевицкий,Территориальный секторШелотский

благоустройства территориймуниципальных образований в частисодержания территорий общегопользования), 3.7, 3.8 (кромеадминистративных правонарушений,совершенных должностными лицами,индивидуальными предпринимателями июридическими лицами (за исключениемнекоммерческих организаций, созданныхгражданами для ведения садоводства,огородничества или дачного хозяйства,гаражных кооперативов), выразившихся внарушении требований правилблагоустройства территориймуниципальных образований в частисодержания территорий общегопользования), 3.11, 4.1, 4.2,
11. Руководитель аппаратаПредставительного СобранияВерховажского муниципальногоокруга

Статьи 6.1., 6.2., 6.3., 6.4., 6.6.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100596&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100088&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100282&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100273&field=134&date=20.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=240476&dst=100469&field=134&date=20.12.2024